
 

 

Ad Albo online e Amministrazione Trasparente 

Al sito web- Sezione 

Progetti Pon 

 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA figura interna di 

COLLAUDATORE PONFESR “Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi” 

- ASSE II. 

 

PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-3 

CUP: F84D23003170006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico Avviso pubblico prot.n. 78988 del 29 Maggio 2023 Realizzazione 

laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad 

indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n.55. - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 

VISTA la delibera n. 73 di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del Verbale 

n.9 del 27 Giugno 2023 e la delibera n. 103 del Consiglio di Istituto del 29 Giugno 2023; 

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-86462di autorizzazione del progetto 10.8.1.B3, dal titolo 

10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, per 

un importo pari a €250000,00; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 

8230 del 10/07/2023; 

 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e 

pubblicizzazione del progetto, prot. 8784 del 27/07/2023; 

 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con Delibera CdI n.73 del 10/02/2023; 





 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici ed il 

reclutamento di  esperti (interni/esterni) prot.  3307 del 14/03/2022; 

 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI- 86462 del 16 giugno 2023, che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista inderogabilmente 

entro il 16/10/2023; 

 
VISTA l’inoltrata richiesta all’USR da parte del Dirigente ad assumere l’incarico di direzione 

e coordinamento del progetto; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico 

la competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

 

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di 

Gestione perl’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia 

comunitaria; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo edel 

Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 

(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

 

VISTO il proprio Avviso di Selezione per un Esperto Collaudatore Interno all’Istituzione 

Scolastica prot.8857 del 01/08/2023; 

CONSIDERATO che è pervenuta nei termini previsti n. 1 candidatura -in risposta all’Avviso interno 
di cui al punto precedente- prot.n. 8925 del 03/08/2023- rispondente ai requisiti richiesti, 

 

 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 9130 
del 19/08/2023;  
 
 
 
 



 

 
CONSIDERATO il trascorso il tempo utile per i reclami avverso la graduatoria provvisoria;  
 
PRESO ATTO che nel termine previsto (5 gg dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria) non 
sono pervenuti reclami,  

 

DECRETA 
 

 la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la figura di Collaudatore per il PONFESR 
“Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi” - ASSE II  
 
Cognome e nome unico candidato: MASSARO  Vito 

 
 

Nome e Cognome  

Vito MASSARO 
Titoli 

Valutabili 

Titoli 
 Punt

eggio 
valu
tato 

 

 

 

 
A 

 

 

 

 
TITOLI 

ACCESSO 

Laurea 

Magistrale  o 

vecchio 
ordinamento 

110 e lode  

100≤voto≤110 12 

voto<100 
 

Laurea Trienn. 110 e lode  

 100≤voto≤110  

 voto<100  

Diploma I.T.S.   

Diploma 
Maturità 

  

 
B 

-Esperienze 
pregresse, in 
qualità di 

progettista, 

in progetti 

PON – 

FESR 

2 punti per ogni 

esperienza 

max   5 

esperienze 

 

 
4 

 
B1 

Esperienz

a come 

Direttore 

Azienda 

agraria 

 
punti 5 

  

 
5 

 
 

C 

Master o Corsi 

di Formazione 

accreditati 

MIUR inerenti 

le tematiche 

specifiche 

oggetto 
dell’incarico 

 
3 punti per ogni 

titolo 

 
 

max 4 titoli 

 

 

D 
Abilitazione 

alla classe di 

concorso 

   
 

6 



 

della 

disciplina 
oggetto 
dell'incarico 

 

E 

Docenza presso 
scuole 

statali in corsi 

coerenti con 

l'incarico 

3 punti per ogni 

annualità 

 

max 5 titoli 
 
 

15 

 

F 
Anzianità 

di servizio 

presso 

istituti 

scolastici 
statali 

1 punto per ogni 

anno 

 

max 13 anni 
 
 

13 

 
G 

Esperienza 

specifica in 

progetti 

scolastici 

coerenti 

con 

l'incarico 

(esperto, 

tutor, ecc.) 

2 punti per 

ogni 

esperienza 

 

max 5 

esperienze 

 

 

H 
Certificazioni 

informatiche 

riconosciute 

dal Ministero 
dell'Istruzione e 
del Merito 

2 punti per ogni 

cert. 

 

max 4 cert. 
 

TOTALE 55 
 

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo on line e sul 
sito web istituzionale www.einaudimanduria.edu.it – sezione Progetti Pon con valore di notifica 
agli interessati. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Pierangela SCIALPI 
         firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 e succ. mod. ed int. 

 

http://www.einaudimanduria.edu.it/

		2023-08-24T10:34:43+0200
	PIERANGELA SCIALPI




